
О внесении изменений в решение Жаркаинского районного маслихата от 25 декабря 
2023 года № 8С-20/2 "О бюджетах города Державинск, сельских округов и сел 
Жаркаинского района на 2024-2026 годы"

Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 22 ноября 2024 
года № 8С-38/2
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 4

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Жаркаинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаркаинского районного маслихата "О бюджетах города решение
Державинск, сельских округов и сел Жаркаинского района на 2024-2026 годы" от 25 
декабря 2023 года № 8С-20/2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет города Державинск на 2024-2026 годы, согласно приложениям
1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 124 897,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 81 827,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 311,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 7 280,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 35 479,1 тысяч тенге;
      2) затраты - 139 923,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-15 026,5) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 15 026,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2024 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 35 479,1 тысяч 
тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет Валихановского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 38 173,8 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 12 945,8 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 42,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 25 186,0 тысяч тенге;



      2) затраты - 47 623,9 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 9 450,1) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 9 450,1 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2024 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
17 493,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2024 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 7 693,0 тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет Костычевского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 36 889,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 9 924,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления -102,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 26 863,2 тысячи тенге;
      2) затраты - 40 342,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-3 453,4) тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 453,4 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2024 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 437,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2024 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 426,2 
тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 4
      4. Утвердить бюджет Нахимовского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 27 846,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 602,5 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 24 244,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 28 295,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-448,5) тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 448,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2024 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 990,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2024 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10 254,0 
тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет Отрадного сельского округа на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 43 778,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 4 525,9 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 55,5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 234,6 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 39 253,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 47 138,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-3 069,0) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 069,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2024 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 16 819,0 тысяч 
тенге;
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2024 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 22 434,0 
тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 6
      6. Утвердить бюджет Жанадалинского сельского округа на 2024-2026 годы, 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 51 896,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 8 907,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 42 989,3 тысяч тенге;
      2) затраты - 56 914,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 5 018,2 ) тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5 018,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2024 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
17 624,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2024 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 25 365,3 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет села Бирсуат на 2024-2026 годы, согласно приложениям 19, 20
и 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 30 763,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 6 158,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 24 605,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 32 484,5 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-1 721,5) тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 721,5 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Бирсуат на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 750,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Бирсуат сельского округа на 2024 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 855,0 
тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет села Гастелло на 2024-2026 годы, согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 31 088,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 9 712,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов -21 376,8 тысяч тенге;
      2) затраты - 31 639,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-550,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 550,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 767,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 7 609,8 тысяч тенге.



       изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет села Далабай на 2024-2026 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 26 934,7 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 392,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 24 542,7 тысячи тенге;
      2) затраты - 28 380,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-1 445,4) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 445,4 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 258,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 284,7 тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 10
      10. Утвердить бюджет села Кумсуат на 2024-2026 годы, согласно приложениям 28, 
29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 27 383,5 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 349,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 38,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 23 996,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 27 605,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-221,5) тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 221,5 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 204,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10 792,5 тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 11
      11. Утвердить бюджет села Львовское на 2024-2026 годы, согласно приложениям 31
, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 26 117,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 300,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 22 817,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 27 230,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 1 113,2) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 113,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 864,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2024 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 8 953,0 тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 12
      12. Утвердить бюджет села Пригородное на 2024-2026 годы, согласно приложениям
34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 36 622,7 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 7 999,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления- 25,3 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 1 177,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 27 420,7 тысяч тенге;
      2) затраты - 37 514,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-891,4) тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 891,4 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 17 535,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2024 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9 885,7 тысяч тенге
.
       изложить в новой редакции:пункт 13
      13. Утвердить бюджет села Пятигорское на 2024-2026 годы, согласно приложениям 
37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 28 613,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 914,2 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 25 699,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 28 673,0 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 59,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 59,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2024год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 786,0 тысяч тенге.



      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2024 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 913,0 тысяч 
тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 14
      14. Утвердить бюджет села Тасоткель на 2024-2026 годы, согласно приложениям 40
, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 27 747,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 160,3 тысяч тенге;
      неналоговые поступления- 42,7 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 25 544,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 27 946,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-199,5) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 199,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 258,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2024 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 286,0 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 15
      15. Утвердить бюджет села Тассуат на 2024-2026 годы, согласно приложениям 43, 
44 и 45 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 23 534,4 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 782,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 22 752,4 тысячи тенге;
      2) затраты - 23 599,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 65,4) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 65,4 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 389,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9 363,4 тысячи тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 16
      16. Утвердить бюджет села Ушкарасу на 2024-2026 годы, согласно приложениям 46
, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 19 716,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 197,0 тысяч тенге;



      неналоговые поступления -100,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 19 419,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 19 817,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 101,3) тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 101,3 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 832,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 6 587,0 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 17
      17. Утвердить бюджет села Шойындыколь на 2024-2026 годы, согласно 
приложениям 49, 50 и 51 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 32 516,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 8 866,5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 232,5 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 23 650,2 тысяч тенге;
      2) затраты - 40 231,6 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-7 482,4) тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7 482,4 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2024 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 744,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2024 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9 906,2 тысяч тенге
.
      ,  ,  ,  , , , ,   , , ,   к указанному приложения 1 4, 7 10, 13 16, 19 22 25 28 31, 34, 37 40 43 46, 49
решению изложить в новой редакции согласно ,  ,  ,  ,   , приложениям 1 2, 3 4, 5 6, 7 8, 9, 10

, , , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16 17
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата А.Альжанов

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного маслихата



от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет города Державинск на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 124897,1

1
Налоговые 
поступления

81827,0

01 Подоходный налог 44408,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

44408,0

04 Hалоги  на  
собственность

31719,0

1
Hалоги  на  
имущество

350,0

3 Земельный налог 7961,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23399,0

5 Единый земельный 
налог

9,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5700,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5100,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

600,0

2 Неналоговые 
поступления

311,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

77,0



финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

77,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

234,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

234,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

7280,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

7280,0

1 Продажа земли 7280,0

4
Поступления 
трансфертов

35479,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  35479,1



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35479,1

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 139923,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

66101,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

66101,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

66101,2

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

48961,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

48961,9

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

23248,3

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

2905,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

267,5

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

22541,1



12 Транспорт и 
коммуникации

24860,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24860,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

24850,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

10,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-15026,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

15026,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

15026,5

01 Остатки бюджетных
средств

15026,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

15026,5

 
Приложение 2 к решению



 Жаркаинского районного маслихата
от 22 ноября 2024года

№ 8С-38/2

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет Валихановского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 38173,8

1 Налоговые 
поступления

12945,8

01 Подоходный налог 1798,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1798,0

04 Hалоги  на  
собственность

11097,8

1 Hалоги  на  
имущество

107,0

3 Земельный налог 380,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9024,0

5 Единый земельный 
налог

1586,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

50,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

50,0

2 Неналоговые 
поступления

42,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

42,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

42,0



4 Поступления 
трансфертов

25186,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25186,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25186,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 47623,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39897,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39897,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39897,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6605,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6605,8

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

700,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

5905,8

12
Транспорт и 
коммуникации

1120,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1120,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

1120,0

15 Трансферты 1,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

1,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

1,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-9450,1

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9450,1

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

9450,1

01 Остатки бюджетных
средств

9450,1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

9450,1

 

 

Приложение 3 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет Костычевского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 36889,2

1
Налоговые 
поступления

9924,0

04 Hалоги  на  
собственность

9639,0

1 Hалоги  на  
имущество

16,0

3 Земельный налог 99,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2803,0

5 Единый земельный 
налог

6721,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

285,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

285,0

2 Неналоговые 
поступления

102,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

102,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

102,0

4
Поступления 
трансфертов

26863,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26863,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26863,2

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 40342,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38996,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38996,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38996,2

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1046,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1046,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

746,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

300,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300,0

15 Трансферты 0,4

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3453,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3453,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3453,4

01 Остатки бюджетных
средств

3453,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3453,4

 

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет Нахимовского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 27846,5

1
Налоговые 
поступления

3602,5

01 Подоходный налог 160,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

160,0



04 Hалоги  на  
собственность

2759,5

1
Hалоги  на  
имущество

43,0

3 Земельный налог 10,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1340,0

5 Единый земельный 
налог

1366,5

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

683,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

683,0

4 Поступления 
трансфертов

24244,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24244,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24244,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 28295,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25349,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25349,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 

25349,0



поселка, сельского 
округа

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2145,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2145,5

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1345,5

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

800,0

12
Транспорт и 
коммуникации

800,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

800,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

800,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-448,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

448,5



8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

448,5

01 Остатки бюджетных
средств

448,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

448,5

 

 

Приложение 5 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет Отрадного сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 43778,9

1
Налоговые 
поступления

4525,9

01 Подоходный налог 763,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

763,0

04
Hалоги  на  
собственность

3335,9

1 Hалоги  на  
имущество

58,6

3 Земельный налог 91,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2485,4

5
Единый земельный 
налог

700,9

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

427,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

427,0



2 Неналоговые 
поступления

55,5

01
Доходы от  
государственной 
собственности

55,5

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

55,5

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

234,6

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

234,6

1 Продажа земли 234,6

4 Поступления 
трансфертов

39253,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39253,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39253,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 47138,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

28879,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28879,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 

28879,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17837,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

17837,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5868,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

11869,0

12 Транспорт и 
коммуникации

421,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

421,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

400,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

21,0

15 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

1,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

1,0

III. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами 

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3069,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3069,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3069,0

01 Остатки бюджетных
средств

3069,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3069,0

 

 

Приложение 6 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 16 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет Жанадалинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 51896,6

1 Налоговые 
поступления

8907,3

01 Подоходный налог 540,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

540,0

04 Hалоги  на  
собственность

6067,3

1
Hалоги  на  
имущество

69,0

3 Земельный налог 226,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1772,3



5 Единый земельный 
налог

4000,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2300,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2300,0

4 Поступления 
трансфертов

42989,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42989,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42989,3

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 56914,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

49234,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

49234,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

49234,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3807,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3807,6



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1568,7

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2238,9

12
Транспорт и 
коммуникации

3800,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3800,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2800,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

1000,0

15 Трансферты 73,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

73,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

73,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-5018,2

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5018,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5018,2



01 Остатки бюджетных
средств

5018,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

5018,2

 

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 19 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Бирсуат на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 30763,0

1
Налоговые 
поступления

6158,0

01 Подоходный налог 294,9

2 Индивидуальный 
подоходный налог

294,9

04
Hалоги  на  
собственность

5078,6

1 Hалоги  на  
имущество

27,1

3 Земельный налог 1,1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3935,9

5
Единый земельный 
налог

1114,5

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

784,5

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

784,5

4
Поступления 
трансфертов

24605,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

24605,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24605,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 32484,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24463,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24463,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24463,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6021,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6021,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3700,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

210,7

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2110,3

12
Транспорт и 
коммуникации

2000,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2000,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1721,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1721,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1721,5

01 Остатки бюджетных
средств

1721,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1721,5

 

 

Приложение 8 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 22 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Гастелло на 2024 год



Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 31088,8

1 Налоговые 
поступления

9712,0

01
Подоходный 
налог

500,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

500,0

04 Hалоги на 
собственность

9136,0

1 Hалоги на 
имущество

36,0

3 Земельный 
налог

262,4

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2179,5

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6658,1

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

76,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

76,0

4 Поступления 
трансфертов

21376,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21376,8

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21376,8

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 31639,6

01 Государственные услуги общего 
характера

26656,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

26656,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

26656,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

3224,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

3224,0

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

2275,0

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

949,0

12 Транспорт и коммуникации 1757,8

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского
округа

1757,8

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

1469,0

045
Капитальный и средний ремонт 
автомобильных дорог улиц 
населенных пунктов

288,8

15 Трансферты 1,8

124
Аппарат акима города районного 
значения, села,поселка, сельского 
округа

1,8

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) трансфертов

1,8

III. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами 

0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -550,8

V. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

550,8

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

550,8

01 Остатки бюджетных средств 550,8



1 Свободные остатки бюджетных 
средств

550,8

 

 

Приложение 9 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 25 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Далабай на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26934,7

1 Налоговые 
поступления

2392,0

01 Подоходный налог 131,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

131,0

04 Hалоги  на  
собственность

1591,3

1
Hалоги  на  
имущество

19,8

3 Земельный налог 4,3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

773,7

5 Единый земельный 
налог

793,5

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

669,7

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

669,7

4 Поступления 
трансфертов

24542,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 

24542,7



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24542,7

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 28380,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26034,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26034,7

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26034,7

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1760,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1760,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1445,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

315,0

12 Транспорт и 
коммуникации

585,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

585,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

585,0

15 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1445,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1445,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1445,4

01 Остатки бюджетных
средств

1445,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1445,4

 

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 28 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Кумсуат на 2024 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 27383,5

1 Налоговые 
поступления

3349,0

01 Подоходный налог 42,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

42,0

04 Hалоги  на  
собственность

2295,0

1
Hалоги  на  
имущество

27,0

3 Земельный налог 14,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1860,0

5 Единый земельный 
налог

394,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1012,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1012,0

2 Неналоговые 
поступления

38,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

38,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

38,0

4 Поступления 
трансфертов

23996,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23996,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23996,5



Функциональная группа

Сумма тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27605,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25587,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25587,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25587,5

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1817,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1817,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1507,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

310,0

12
Транспорт и 
коммуникации

200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

200,0

15 Трансферты 0,5



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-221,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

221,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

221,5

01 Остатки бюджетных
средств

221,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

221,5

 

 

Приложение 11 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 31 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Львовское на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26117,0

1 Налоговые 
поступления

3300,0

01 Подоходный налог 100,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

100,0

04
Hалоги  на  
собственность

3198,0

1
Hалоги  на  
имущество

22,9

3 Земельный налог 20,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1762,9

5 Единый земельный 
налог

1392,2

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2,0

4
Поступления 
трансфертов

22817,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22817,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22817,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27230,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22817,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22817,0

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22817,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4413,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4413,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3533,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

580,0

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1113,2

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1113,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1113,2

01 Остатки бюджетных
средств

1113,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1113,2

 
Приложение 12 к решению



 Жаркаинского районного маслихата
от 22 ноября 2024года

№ 8С-38/2

 

Приложение 34 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Пригородное на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 36622,7

1 Налоговые 
поступления

7999,7

01 Подоходный налог 915,4

2 Индивидуальный 
подоходный налог

915,4

04 Hалоги  на  
собственность

6166,0

1 Hалоги  на  
имущество

55,2

3 Земельный налог 18,6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1760,1

5 Единый земельный 
налог

4332,1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

918,3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

918,3

2 Неналоговые 
поступления

25,3

01
Доходы от  
государственной 
собственности

25,3

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

25,3



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

1177,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1177,0

1 Продажа земли 1177,0

4
Поступления 
трансфертов

27420,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27420,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27420,7

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 37514,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

32562,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32562,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32562,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3934,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3934,9



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3167,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

267,9

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

500,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1016,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1016,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

516,8

15 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-891,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

891,4



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

891,4

01 Остатки бюджетных
средств

891,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

891,4

 

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 37 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Пятигорское на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 28613,2

1 Налоговые 
поступления

2914,2

01 Подоходный налог 68,7

2 Индивидуальный 
подоходный налог

68,7

04
Hалоги  на  
собственность

2755,2

1
Hалоги  на  
имущество

47,1

3 Земельный налог 4,1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1389,9

5 Единый земельный 
налог

1314,1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

90,3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

90,3



4 Поступления 
трансфертов

25699,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25699,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25699,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 28673,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25752,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25752,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25752,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2914,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2914,2

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1457,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1457,2

15 Трансферты 6,8

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,



124 поселка, сельского 
округа

6,8

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

6,8

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-59,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

59,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

59,8

01 Остатки бюджетных
средств

59,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

59,8

 

 

Приложение 14 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 40 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Тасоткель на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 27747,0

1 Налоговые 
поступления

2160,3

01 Подоходный налог 114,1

2
Индивидуальный 
подоходный налог

114,1



04 Hалоги  на  
собственность

1609,3

1
Hалоги  на  
имущество

15,2

3 Земельный налог 39,9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1145,6

5 Единый земельный 
налог

408,6

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

436,9

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

436,9

2 Неналоговые 
поступления

42,7

01
Доходы от  
государственной 
собственности

42,7

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

42,7

4 Поступления 
трансфертов

25544,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25544,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25544,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27946,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25947,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25947,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25947,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1799,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1799,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1499,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

200,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (

0,5



недоиспользованны
х) трансфертов

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-199,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

199,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

199,5

01
Остатки бюджетных
средств

199,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

199,5

 

 

Приложение 15 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 43 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Тассуат на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 23534,4

1 Налоговые 
поступления

782,0

01 Подоходный налог 141,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

141,0

04 Hалоги  на  
собственность

635,5

1 Hалоги  на  
имущество

17,6



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

615,9

5 Единый земельный 
налог

2,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5,5

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5,5

4 Поступления 
трансфертов

22752,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22752,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22752,4

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 23599,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22804,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22804,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22804,4

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

100,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

100,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

12 Транспорт и 
коммуникации

695,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

695,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

695,0

15 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-65,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

65,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

65,4

01 Остатки бюджетных
средств

65,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

65,4

 



 
Приложение 16 к решению

Жаркаинского районного маслихата
от 22 ноября 2024года

№ 8С-38/2

 

Приложение 46 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Ушкарасу на 2024 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 19716,0

1 Налоговые 
поступления

197,0

01 Подоходный налог 63,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

63,0

04 Hалоги  на  
собственность

132,0

1 Hалоги  на  
имущество

8,0

3 Земельный налог 31,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

93,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2,0

2
Неналоговые 
поступления

100,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

100,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

100,0



4 Поступления 
трансфертов

19419,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19419,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19419,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19817,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

18601,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18601,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18601,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

202,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

202,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

202,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1014,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1014,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1014,0

15 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,3

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,3

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-101,3

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

101,3

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

101,3

01 Остатки бюджетных
средств

101,3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

101,3

 

 

Приложение 17 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 22 ноября 2024года
№ 8С-38/2

 

Приложение 49 к решению
Жаркаинского районного маслихата

от 25 декабря 2023года
№ 8С-20/2

Бюджет села Шойындыколь на 2024 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 32516,7

1 Налоговые 
поступления

8866,5

01 Подоходный налог 150,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

150,0

04 Hалоги  на  
собственность

6296,2

1
Hалоги  на  
имущество

24,0

3 Земельный налог 321,8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3907,0

5 Единый земельный 
налог

2043,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2420,3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2420,3

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

232,5

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

232,5

1 Продажа земли 232,5

4
Поступления 
трансфертов

23650,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23650,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23650,2

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 40231,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26132,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26132,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26132,2

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3099,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3099,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1099,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

11000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

11000,0

15 Трансферты 0,4

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-7482,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7482,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7482,4

01 Остатки бюджетных
средств

7482,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7482,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


